

# Prügihiid bankrotti ajada

rule.

## Et prügi ei viidaks metsa alla

Jäätme keskuse ja korraldatud prügiveo mõte on Sarapuu sõnul selles, et prügi ei viidaks metsa alla ning selle teekond alates tekkimisest kuni prügilasse jõudmiseni oleks selge ja läbipaistev.

Samuti on põhjus odavam hind, sest hange kaudu saab tekitada konkurentsi. «Kui Tallinna Jäätme keskus võttis Põhja-Tallinna linnaosas prügiveo üle, oli piirkonnas kliente 1400-1500, tänaseks on meil aga lepinguid 3000. Siit tekib küsimus, kuhu prügi vahepeal läks,» rääkis Sarapuu. «Linna eelarvest ei kasuta me ühtegi senti selleks, et osta prügiautosid. Selleks kasutame Tallinna Jäätme keskuse vahendeid.» Vabaturg tähendab, et metsaalused on prügi täis. «Rainer Vakra, kes vabaturu eest seisab, käis näitamas prügihunnikuid As tangul,» selgitas Sarapuu. «Riigi maale on tehtud prügist tee, ka aadressil Silikaltsiidi 7 on kõik kohad prügi täis ja selle on vedanud sinna mingid tundmatud vedajad. Meie eelistame korraldatud süsteemi – et teame, palju on Tallinnas kliente ja kuhu see prügi pannakse.»



## Sarapuu kaebas Eesti Ekspressi pressinõukogusse

Abilinnapea Arvo Sarapuu pöördus Eesti Ekspressi vastu pressinõukogusse, sest leht on kirjutanud valet ning küsinud kommentaari ühel juhul väga lühidalt ja kahe loo puhul üldse mitte. Ajakirjanduseetika koodeks nõuab, et uudis peab põhinema tõestataval infol, kuid Eesti Ekspress on selle vastu eskinud. Näiteks väidab 15. märtsi artikkel, et eelmisel kümnendil kuulus Tiina Ross paljude Arvo Sarapuu ettevõtete juhatusse, tuues näiteks ATKO Liinid, ATKO Trans, OÜ Oilfield, AS Kingstor. Sarapuu sõnul ei ole Ross kunagi nimetatud ettevõtete juhatustesse kuulunud, mistõttu on see väide vale. Artiklis väidetakse ka, et osahing Oilfield on Arvo Sarapuu firma, aga seegi ei vasta tegelikkusele.



et prügi visatakse alla.

ei oleks väärti mõistmist öelda, et minu asemel tu masid juhtima minu poeg, imi on samuti Arvo Sara

## amet venitab

edias on väidetud, et Tall võidab alati prügiveo- BMW, kellel pole isegi au- prügi vedamiseks ega prü- aba. «Hanke võitmiseks ei prügiveo jäätmeluba ole- elgitas Sarapuu. «Kui han- tehtud ja leping sõlmi- ab anda välja jäätmeloa na jaoks. Aega on selleks tuud, aga Ekoviri jaoks ve- igi keskkonnaamet mille- st kuus kuud. Sel ajal prob- ei tehtud. Ragn-Sells veab

suurjäätmeid, tal pole luba, me- netlus selleks käib, kuid keegi ei tee sellest probleemi. Eks linna keskkonnaamet oleks pidanud riigi omale rohkem pinda käi- ma, et see kiiremini tööd teeks. Hankel osalemiseks on vaja näi- data eellepinguid autode soeta- miseks. Eellepinguid kasutavad praegu väga paljud firmad, sest menetlus prügiveo võitja selgi- tamiseks võib kesta väga pikalt. Eellepinguid on kasutanud ka

Ragn-Sells ja Ekovir. Ka firmal Prügitor pole ühtki autot.» Sarapuu sõnul ei saa hange- tel osalevatele firmadele teha piiranguid, mis neid välistaks. «Hankering ei saa olla kitsas,» ütles ta. «Ei saa võtta vaid fir- masid, kus on Rootsi omanikud. Soovime, et meie hangetel osa- leks võimalikult palju firmasid. Kui tahame, et ettevõtlus are- neks, siis miks mitte lasta neil osaleda.»

# os erafirmadega

mima nii, et põhiteenust linnaettevõtte ja kõrval- et eraettevõtte. «Sellise mi kaudu säilib hinna- litededikontroll,» kinnitas mi sama süsteem jäätme- sse üle võtta, on linnal s jäätmete taaskasutus- ehk prügilal. On loogi- ostame sinna masinad, hakatakse konkurent-

si pakkuma teistele vedajatele. Kui prügiveolepingud öeldak- se üles, saame hakata ise prügi vedama. Otselepingute sõlmi- mist ma ka õigeks ei pea. Tahame kõik teha seaduse järgi. Kui selgub, et konkurss tulemusi ei anna või tekib olukord, et tee- nust ei pakuta, on alati võimalik, et seda teenust pakub linna oma ettevõtte oma autodega.»

Sarapuu sõnul võiks tule- vikus olla prügiveo linlastele üldse tasuta, sest see on vajalik tooraine. «Meie plaan on selli- ne, et sorteeritud prügi veda- mine võiks olla tasuta,» ütles ta. «Paber ja papp on juba praegu tasuta, nüüd liigume selles suu- nas, et biojäätmed oleks ühe ja segaolmejäätmed teise hinna- ga.»

# Raamatukogud kutsuvad arvutitarkust õppima

Urmas Kaldmaa  
urmas.kaldmaa@tallinnlv.ee

▶ Tänavusel tasuta arvuti-õppe nädalal keskraamatukogus saab õppida, kuidas internetist tööd leida, turvaliselt internetis käia ning arvutis joonistada.

Sel nädalal saavad kõik, kes pole arvuti ja nutivideinate kasutamiselega sina peal, osaleda keskraamatukogu tasuta koolitustel ja töötubades. Keskraamatukogus ja selle filiaalides üle linna toimub koolituspäeval Get Online Week.

Tänavu pöörab raamatukogu erilist tähelepanu e-teenustele, interneti kaudu töö otsimisele ja ettevõtlusele. Nädala kavas on uusi teemasid, näiteks arvuti-graafika ja nutiseadmete turvalisuse koolitus. Edaspidi tahab raamatukogu neid koolitusi pidevalt pakkuma hakata.

«Meil on koos töötukassa-ga plaanis karjäärialane kiir-nõustamine «Karjäärikiirabi» ja loeng e-maailma uppumise oh-tudest,» ütles keskraamatukogu arendusjuht Mari Sieberk. «Infotunnis «Tööotsimise uus ajastu» tutvustab töötukassa spetsialist uudeid meetodeid, mis abista-vad töötöingutel.»

Pelguranna raamatukogus (Kangru 13) toimub nii eesti- kui ka venekeelne koolitus tööd ot-sivatele inimestele, keda abista-takse CV koostamisel.

Nädala raames toimuvad koolitused on mõeldud eelkõige neile, kes teevad IT-valdkon-nas esimesi või peaaegu esimesi samme. Programmis on arvu-ti rühmakoolitused eakatele ja nutiseadmete kasutamise koo-litus.

Keskraamatukogu muusika-osakond tutvustab muusikara-kendusi. Infotund annab üle-vaate veebikeskkondadest, kus saab talletada fotosid. Üks töö-tuba on pühendatud Facebooki lehe loomisele. Veebipäevikute infotund selgitab, mis on blogid ja milliseid veebikeskkondi blo-



Elmistel Get Online Weekidel on olnud populaarne arvuti joonistustalaua koolitus.

## GET ONLINE WEEK

27.03.–2.04.2017 Tallinna Keskraamatukogus (Estonia pst 8)

**ESMASPÄEV 27.03**

**14.15-15.30 Infotund „Kas hehustada oma fotosid?“**  
Infotunnil tutvustatakse erinevaid veebikeskkondi, kus hoostada oma fotosid.

**14-18 Fuajees tutvustatakse e-lugusid, ELLIN ja raamatukogu teenuseid**

**15.30-16.30 Tutvume muusikahäppidega** muusikaosakonna videosaalis.

**TEISIPÄEV 28.03**

**12-15 Karjäärikiirabi** mis on karjäärinõustamine ja lähike nõustamine.  
Nõustamine viiakse läbi veebi ESF karjäärinõustaja Anne-Liisa Tiina ja Pille Pesti.

**14-15.30 Kuidas teha ettevõtte Facebooki lehekülge?**  
Infotunnil õpetame, kuidas teha ettevõtte Facebooki lehekülge ning kuidas seda lehekülge sotsiaalmeedias aktiivselt kasutada.

**16.00 Graafikalauda koolitus**  
Koolituse eesmärgiks on anda lähituleva aasta graafikalauda kasutamise võimalustest ning jagada osalejatele teadmisi ning oskusi, mille põhjal on võimalik edasi liikuda iseseisva graafikalauda kasutamise juurde.

**KOLMAPÄEV 29.03**

**11.30-13 Nutiseadmete kasutamise nõustamine**  
Lüheme vabariiklikult tutvustatakse kasutamisel tekkinud küsimustele (nt kuidas saab lehti suuremaks muuta, kuidas sisse lülitada WiFi jms)

**14-15.30 Veebipäevikute infotund**  
Infotunnil tutvustatakse, mis on blogid ja milleks neid kasutatakse, milliseid erinevaid veebikeskkondi blogide pidamiseks leidub ning õpetatakse, kuidas ise blogid otsida.

**16-17.30 E-teenused ja ID-kaart**  
Koolituse eesmärgiks on anda osalejatele teadmisi ja oskusi, mis võimaldavad iseseisvalt kasutada erinevaid e-teenuseid.

**NELJAPÄEV 30.03**

**13.30-15 Nutiturvallise koolitus**  
Koolitusel õpetatakse, kuidas muuta oma nutiseadet turvalisemaks ning millised ohud nutiseadme kasutajal ohustavad.

**15.15-16.30 Movie Maker – videotöötamise ABC** muusikaosakonna arenduskesk-  
Tutvume videotöötamisprogrammis Movie Maker ja proovime ise videotöötust.

**REEDE 31.03**

**11.30-13 Googeldamine edasijõudnutele (interneti ja infoalike koolitus).**  
Koolituse eesmärgiks on anda osalejatele teadmisi ja oskusi, mis võimaldavad iseseisvalt leida informatsiooni vajaliku teema, raamatu või artikli kohta veebis. Näitame näppe Google'i otsingute teostamiseks.

**13-14.30 „Tööotsimise uus ajastu“** uudised meetodid abiks töötöingutel.  
Koolituse viib läbi ESF juhtivkarjäärinõustaja Kristel Anuska.

**LAUPÄEV 1.04**

**11-12.30 Loeng „E-maailma uppumise ohud“.** Loengu viib läbi ESF karjäärinõustaja Pille Pesti.

Get Online Week'i ajal on lastel võimalik osalesta kirjanduse osakonna laste- ja noorteteeninduses (Estonia pst 8) mängida programmeerimismänge.

gide pidamiseks leidub. Koolitu- selt «Guugeldamine edasijõud- nutele» saab kasulikke nippe, kuidas Google's teema, raamatu vm kohta infot leida. Arvutigraafika töötoas saa- vad selgeks tasuta programmi- de InkScape või GIMP algtead- mised. InkScape sobib rohkem kujundamiseks ja illustreeri- miseks, GIMP fototöötuseks ja joonistamiseks. Arvutigraafika ja nutiturvallise koolitus alga- vad Get Online Weeki raames.

# Pane end tarkvara suvekooli kirja!

▶ Kohalikud IT-firmad korraldavad tulevaste programmeerijate leidmiseks ülipopulaarseid suvekursuseid, kuhu on mõistlik end kirja panna juba praegu.

Eesti ühe suurema tarkvara-firma Helme suveülikoolis soovis mullu osaleda 400 inimest ning tänavu lõpeb kümnele kohale kandideerimine juba märtsis. Helme juhi Jaan Pillesaare sõnul on Eesti arvuti-firmadel rohkem tööd, kui neil on võtta töötajaid. «Seepärast korraldavad firmad ka ise intensiivtreeninguid, et noori talente leida,» lausus ta. «Kandi-

daate hakatakse sõe- luma juba pool aast- at varem. Meie võtame oma su- vekooli kümme inimest, kellest enamusele teeme ka tööpakkumise.»



Osalemiseks peak- sid inimesel olema alg- teadmised programmeerimi- sest, sest kandideerimiseks tu- leb lahendada tehniline läh- teülesanne. «Kindlasti on see esimeste kursuste õpilaste või muidu huviliste jaoks väga hea võimalus tugevas firmas jal- ukse vahele saada,» mainis Pil- lesaar. Helme Bootcamp nime kandev suveüli- kool on inten- siivne täistööaja- ga programm, milles osalemise eest maksab firma ka 500 eurot stipen- diumit. Kuna kliendid on üldjuhul rahvusvahelised, siis toimub õpe inglise keeles. «IT- töö sobib hästi ka liikumispuu- dega inimestele, sest kõik või- malused ja ligipääsud on ratas- tooli kasutamiseks olemas,» üt- les Pillesaar. Info jaan.pillesaar@helme. ee